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Ragn-Sells yttrande av Naturvårdsverkets skrivelse 
Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall. 
 
Ragn-Sells är ett av Sveriges främsta kompetensföretag inom återvinning och miljö. Vi är en del 
av Ragn-Sellskoncernen och finns även i Norge, Danmark och Estland. Vi erbjuder nyskapande 
och effektiva lösningar for att minimera, ta hand om och omvandla avfall till resurser.   
  
Ragn-Sells har fått möjlighet att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets skrivelse Åtgärder för 
att öka materialåtervinningen av avfall. Ragn-Sells är medlemmar i branschorganisationen 
Återvinningsindustrierna och ställer sig bakom Återvinningsindustriernas inlämnade yttrande. Vi 
önskar därtill komplettera kring ett par av Naturvårdsverkets förslag. 
 
Naturvårdsverket bedömer i sin skrivelse att Sverige kommer ha betydande utmaningar med att 
nå EU:s återvinningsmål om 55 procent materialåtervinning år 2025 inom utsatt tid. 
Naturvårdsverket skriver vidare att ett antal styrmedel behöver införas skyndsamt och att ett 
antal andra åtgärder behöver komma på plats. Naturvårdsverket har även gjort en bedömning 
att en hög regelefterlevnad kommer krävas när det gäller redan beslutade och föreslagna 
utsorteringskrav. Dessutom behövs tekniska och affärsmässiga förutsättningar så att de 
material som sorteras ut faktiskt materialåtervinns. Ragn-Sells delar Naturvårdsverkets 
uppfattning.  
 
Samhället behöver skyndsamt ställa om för att underlätta för fler cirkulära materialflöden. Ett 
cirkulärt samhälle förutsätter en helt ny syn på avfall, som innebär att avfall behandlas som en 
källa till hållbara råvaror. Detta kräver omfattande reformer av lagar, skatter och annan 
reglering. En väl fungerande marknad för insamling, hantering och behandling av avfall är en 
grundförutsättning.   
 
För att få till stånd en ökad materialåtervinning och en sund efterfrågan kring återvunnet 
material så vill Ragn-Sells även adressera utmaningar som uppstår till följd av den skadliga 
särregleringen av avfall. 
 
Samhället i stort ser idag primärt på avfall som något som ska avlägsnas, till ett så lågt pris som 
möjligt. Det har lett till att avfallslagstiftning är ett helt eget område där samhället har byggt in 
kraftfulla mekanismer som bromsar övergången till en cirkulär ekonomi.  
 
Särregleringen av avfall har exempelvis gjort det omöjligt att lagra avfall på samma sätt som 
andra råmaterial, på grund av såväl förbud som beskattning. Detta gör det svårt att uppnå 
storskalighet. Inte heller går det att lagra stora mängder avfall i väntan på att nya metoder eller 
bättre marknadsförutsättningar, exempelvis till följd av de sjunkande halterna i jungfruliga 
fyndigheter, gör det möjligt att utvinna råvaror ur avfallet. Att vi kan utvinna råvaror ur vårt avfall 
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är en grundläggande förutsättning för att vi ska kunna få till stånd materialflöden med 
återvunnen råvara i större utsträckning.  
 
Råvaror måste alltså kunna utvinnas ur avfallsströmmar under samma förutsättningar som 
brytningen av jungfruliga råvaror, utan att konkurrenskraften påverkas av särreglering, 
snedvridande krav eller beskattning. Annars kommer traditionell nyproduktion av råvaror så gott 
som alltid att vara ett enklare och billigare alternativ – trots att den orsakar flera av 
mänsklighetens största problem, och trots att såväl Sverige som EU och andra samhällen har 
den uttalade ambitionen att gå över till en cirkulär ekonomi.   
 
En grundförutsättning för att vi som miljöföretag ska kunna fortsätta erbjuda återvunna råvaror 
är alltså att det även här finns incitament för en väl fungerande marknad. Därtill ser vi att den 
viktigaste åtgärden för att driva på återanvändning och materialåtervinning är att det finns en 
efterfrågan på återanvända produkter och material samt återvunnen råvara. Krav på kvotplikter 
som tas in i EU-lagstiftningen är centrala. 
 
Slutligen vill Ragn-Sells kommentar kring förslaget om att datainsamlingen av uppgifter 
om avfall från verksamheter behöver förbättras. 
 
Rapportering är viktigt och företag lägger mycket tid och energi på att rapportera. Det är viktigt 
att de uppgifter som samlas in faktiskt kan användas i statistiken. Ragn-Sells vill understryka 
vikten av att inte behöva dubbelrapportera. I dag lämnar redan tillståndspliktiga företag in en 
miljörapport årligen. Miljörapporteringen syftar till att följa upp att verksamheter följer villkor som 
gäller. Ragn-Sells vill understryka att den data som rapporteras in genom miljörapporten i detta 
fall måste anses tillräcklig.  
 
Utöver en kraftigt ökad administration vid dubbelrapportering av samma avfallsmängder i olika 
sammanhang så uppstår även problem med olika mappningar av avfallsflöden vid olika 
rapporteringstillfällen. Mappningen av flöden som är viktiga för avfallsstatistiken får därmed inte 
vara olika i olika rapporteringar. Det är därför viktigt att enhetlighet tas i beaktan. 
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